Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1278/2022

“Indica ao Poder Executivo
Municipal que efetue serviços
de Pavimentação Poliédrica nas
estradas rurais do município”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja executado serviço de Pavimentação Poliédrica nas estradas
rurais, neste município.

Justificativa:

A execução de pavimentação poliédrica tem como objetivo a
otimização de vias desprovidas de pavimentação, proporcionando conforto aos
usuários, moradores e pedestres, eliminando a emissão de poeira no período
de estiagem e a lama comum no período chuvoso, minimizando desgastes dos
veículos e eliminando a constante necessidade de mobilização de maquinário,
equipamentos e pessoal para manutenção e recuperação destas vias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de maio de 2022.

Nilson Araújo Radialista
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Nilson Araújo Radialista
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D2U70X0V570S0V47
		2022-05-04T13:49:30-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-05-04T13:49:30-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura